
VERKEERSBESLUIT GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS DREESLAAN 54 

NUNSPEET 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet; 

  

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) en gelet op het besluit van 7 

maart 2022 waarbij burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het toekennen van een gehandi- 

captenparkeerplaats hebben gemandateerd aan de teamleider van het team Openbare Ruimte; 

overwegende: 

- dat verzoeker, wonende Dreeslaan 54 in Nunspeet, heeft verzocht een gehandicaptenparkeerplaats 

nabij de woning te reserveren; 

- dat de verzoeker in het bezit is van een geldige gehandicaptenparkeerkaart; 

- dat de verzoeker geen gelegenheid heeft op eigen terrein een parkeerplaats te realiseren; 

- dat er nabij de woning Dreeslaan 54 beperkt parkeerruimte aanwezig is; 

- dat het in verband met de mate van de handicap van de verzoeker gewenst is nabij de woning Dreeslaan 

54 in Nunspeet een parkeerplaats te reserveren; 

-dat het besluit beoogt weggebruikers en passagiers te beschermen, zoals bedoeld in artikel 2, eerste 

lid van de WVW 1994; 

- dat deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, wordt genomen 

ingevolge een verkeersbesluit; 

- dat overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland 

(artikel 24, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)); 

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, van 

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht; 

b e s l u i t e n : 

- door plaatsing van borden E6, bijlage 1 van het RVV, voorzien van een onderbord met daarop het 

kenteken van het voertuig dat in gebruik is bij de aanvrager, één parkeerplaats die ligt aan de Dreeslaan 

nabij het huisnummer 54, zoals aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening, als gehandicap- 

tenparkeerplaats te reserveren; 

Nunspeet, 31 juli 2024 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

namens hen, 

teamleider Openbare Ruimte, 

D.J. Heuver 

  

Mededelingen 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Nr. 339883 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2024 nr. 339883 2 augustus 2024 1 



Bezwaarclausule 

Dit besluit treedt in werken na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen 

zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wet- 

houders van Nunspeet, Postbus 79, 8070 AB Nunspeet. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres 

vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is in- 

gesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt 

en waarom het bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van een bezwaarschrift wordt dit besluit 

niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een 

voorlopige voorziening aanvragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland. Bij het 

indienden van een verzoek om een voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

  

. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 339883 2 augustus 2024 2 


